
A.M.A.M. SpA - Socio Unico Comune di Messina - Cap. Soc. € 5.530.672 i.v. -  CCIAA Messina R.E.A. n. 157160 - C. F. e P.  IVA 01937820833 
Viale Giostra Ritiro - 98152 Messina - Tel. 0903687711 - Fax 0903687745 - PEC: amamspa@pec.it

Pagina 1 di 2

DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE

N° 99 / 22 del 15/04/2024

OGGETTO: AVVISO DI SELEZIONE PUBBLICA PER TITOLI E COLLOQUIO PER IL 
RECLUTAMENTO A TEMPO PIENO E DETERMINATO CON CONTRATTO DI DIRITTO 
PRIVATO 2° LIV CCNL GAS ACQUA PRESSO L’AZIENDA AMAM SPA DI N. 3 FIGURE 
PROFESSIONALI DI OPERAIO ADDETTO AGLI IMPIANTI DI DEPURAZIONE.  - NOMINA 
DELLA COMMISSIONE ESAMINATRICE PER LA VALUTAZIONE ED AMMISSIONE 
DELLE CANDIDATURE.

PREMESSO

CHE AMAM S.p.A., con sede legale in - Viale Giostra – Messina, è la società, controllata al 100% dal 

Comune di Messina, che gestisce il Servizio idrico Integrato per il predetto Comune, organizzata in 

modalità “house providing” ai sensi dello Statuto approvato in Assemblea dei Soci in data 05/08/2015 e 

successivamente integrato in data 15/01/2021

CHE in data 01.02.2024 è stato pubblicato, sul sito istituzionale aziendale ed all’Albo Pretorio del 

Comune di Messina, l’avviso pubblico di selezione, giusta determina n. 24/22 del 31/01/2024, i cui 

termini di partecipazione sono stati prorogati sino a giorno 22.03.2024, giusta determina n. 68/22 del 

11.03.2024;

CONSIDERATO

CHE ai sensi dell’art.4 dell’Avviso, è necessario nominare la Commissione per l’esame delle istanze;

ATTESA la necessità di identificare i componenti della commissione esaminatrice con personale dotato 

di conoscenza specifica delle attività aziendali; 

RILEVATO

CHE con determina n.90/22 del 05/04/2024 è stata nominata la commissione esaminatrice per la 

valutazione ed ammissione delle candidature

CHE la Commissione nominata è stata sciolta con determina del Direttore Generale n. 91/22 del 

10/04/2024 per le motivazioni in essa contenute;



A.M.A.M. SpA - Socio Unico Comune di Messina - Cap. Soc. € 5.530.672 i.v. -  CCIAA Messina R.E.A. n. 157160 - C. F. e P.  IVA 01937820833 
Viale Giostra Ritiro - 98152 Messina - Tel. 0903687711 - Fax 0903687745 - PEC: amamspa@pec.it

Pagina 2 di 2

CHE con nota prot.8154/2024 del 09/04/2024 è stata trasmessa, al Comune di Messina, una richiesta di 

disponibilità per un membro della Commissione esaminatrice;

VISTA 

La nota pervenuta dal Direttore Generale del Comune di Messina, ns. prot n.8372/2024 del 12/04/2024, 

nella quale viene indicato quale componente l’arch. Massimo Potenzone – funzionario tecnico c/o 

Dipartimento Servizi Tecnici;

Per quanto esposto in narrativa

DETERMINA

– di costituire, come segue, la commissione esaminatrice che svolgerà il mandato a titolo gratuito:

• Pierfrancesco Donato (Presidente);
• Massimo Potenzone (Componente);
• Eliana Di Leo (Componente con funzioni di segretaria verbalizzate);

 

IL PROPONENTE IL DIRIGENTE DI AREA IL DIRETTORE GENERALE
Eliana Di Leo ing. Francesco Cardile dott. Pierfrancesco Donato

firmato digitalmente


